



RATOWNICY czytelnictwa

W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH

Kto może zostać Ratownikiem czytelnictwa?

Ratownikiem czytelnictwa zostaje koordynator, który inicjuje działania upowszechniające czytelnictwo w swojej szkole, kontaktuje się z organizatorami akcji oraz dzieli się efektami przeprowadzonych działań.

Kto może otrzymać certyfikat Ratownika czytelnictwa?

Certyfikat otrzymuje koordynator, który przeprowadził i udokumentował działania w 4 z 5 obszarów wskazanych na [stronie programu](#). Certyfikat otrzymuje też placówka, w której działał koordynator, który zrealizował przynajmniej po 1 działaniu z 4 obszarów.

W jaki sposób dowiem się o działaniach planowanych w ramach akcji?

Informacje o konkursach, szkoleniach i webinarjach zamieszczone są na stronie programu fpc.org.pl/ratownicy-czytelnictwa w dziale aktualności oraz wysyłane w newsletterze do wszystkich koordynatorów.

Nie mam konta Facebook, w jaki sposób mogę podzielić się swoimi działaniami?

Relacje można zamieścić na stronie internetowej szkoły i wysłać link na adres ratownicy@fpc.org.pl. Można również przesłać zdjęcia i opis przeprowadzonych działań, wówczas prosimy, by do relacji była dołączona pisemna zgoda na wykorzystanie przesłanych materiałów.

W jaki sposób mam udokumentować zrealizowane działania?

Na zakończenie tegorocznej edycji programu do wszystkich koordynatorów zostanie wysłana ankieta, w której należy opisać swoje działania. Ważny będzie: termin przeprowadzonej akcji, główne założenia oraz zasięg. Można zgłaszać wszystkie akcje wspierające czytelnictwo zorganizowane od 1 września 2021 r. do 31 maja 2022 r.

Czy w szkole może być dwóch koordynatorów?

Koordynatorem może być jedna osoba z danej placówki oświatowej. Wyjątkiem są sytuacje, gdy szkoła zdecyduje, że będą prowadzone równoległe działania dla różnych grup uczniów. W takiej sytuacji np. jedna osoba będzie koordynować działania dla młodszych uczniów, a inna dla starszych.

Czy inne osoby zaangażowane w projekt mogą otrzymać certyfikaty?

Certyfikat Ratownika czytelnictwa otrzymuje tylko koordynator, jednak by docenić trud i zaangażowanie innych uczestników projektu przygotowaliśmy dyplomy z podziękowaniem za zaangażowanie oraz dyplomy lidera. O przyznaniu tych wyróżnień decyduje koordynator.

WRZUĆ CZYTELNICTWU



KOŁO RATUNKOWE

